РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.02.2023г. № 53

О внесении изменений в постановление
главы Администрации города Усть-
Илимска от 11.09.2007г. № 899

Принимая во внимание постановление Правительства Российской Федерации от

21.05.2007г. № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», постановление Администрации Иркутской области от 07.12.2007г. № 287-па

«О резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуници-

пального и регионального характера на территории Иркутской области», методические ре-

комендации по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

утвержденные Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрез-

вычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 19.03.2021г. № 2-4-

71-5-11, руководствуясь статьями 34, 36, 39, 43 Устава муниципального образования город

Усть-Илимск, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Администрации города Усть-Илимска от

11.09.2007г. № 899 «О резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера на территории муниципального образования город

Усть-Илимск» следующее изменение:

1) в приложении № 1:

абзац первый пункта 2.5. изложить в следующей редакции:

«2.5. Резервы материальных ресурсов используются для организации первоочередно-

го жизнеобеспечения населения, развертывания и содержания пунктов временного размеще-

ния и питания пострадавшего населения, оказания им помощи, обеспечения аварийно-

спасательных и аварийно-восстановительных работ, оснащения аварийно-спасательных

формирований (служб) (в том числе нештатных) при проведении аварийно-спасательных и

других неотложных работ.»;

в пункте 2.6.:

в абзаце первом слова «объектового масштаба» заменить словами «локального харак-

тера»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«При возникновении ЧС муниципального, межмуниципального характера для ее лик-

видации используются материальные ресурсы резерва муниципального образования город

Усть-Илимск, а при их недостаточности – направляется обращение о выпуске товаров из ре-

зерва материальных ресурсов на имя председателя комиссии по предупреждению и ликвида-

ции чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Иркутской области.»;

 2

пункт 2.7. изложить в следующей редакции:

«2.7. Резервы материальных ресурсов для ликвидации ЧС могут использоваться в це-

лях гражданской обороны в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

2) приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный»,

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска.

И.о. главы Администрации города                                            Э.В. Симонов

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

 3
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации города Усть-

Илимска от 11.09.2007г. № 899,

в редакции постановления Администрации города

Усть-Илимск от 06.02.2023г. № 53

Номенклатура и объем

резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

на территории муниципального образования город Усть-Илимск

N п/п Наименование материального ресурса Единица измерения Количество

1 2 3 4

1. Продовольствие и пищевое сырье для обеспечения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях (из

расчета снабжения 50 чел. на 3 суток) и спасателей (рабочих), участвующих в ликвидации чрезвычайных ситу-

аций (из расчета 130 чел. на 3 суток)

1.1. Хлеб и хлебобулочные изделия кг. 69

1.2. Макаронные изделия кг. 6

1.3. Крупа разная кг. 6

1.4.

Детское питание:

молочные смеси кг. 1

фруктовое пюре кг.
1

1.5. Масло животное кг. 7,5

1.6. Масло растительное кг. 1,5

1.7. Овощи-фрукты сушеные кг. 2,5

1.8. Консервы мясные кг. 22,5

1.9. Консервы рыбные кг. 15

1.10. Консервы овощные кг. 69

1.11. Индивидуальный рацион питания компл. 390

1.12. Соль кг. 3

1.13. Сахар кг. 11,5

1.14. Вода питьевая бутилированная л. 569

1 2 3 4

1.15. Чай кг. 0,3

2. Лекарственные средства и медицинские изделия

2.1. Аптечка коллективная первой помощи  штук 3

 4

N п/п Наименование материального ресурса Единица измерения Количество

1 2 3 4

2.2. Носилки штук 3

3. Строительные материалы

3.1. Стекло кв. м 30

3.2. Кровельные материалы кв. м 50

3.3. Пиломатериалы куб. м 50

3.4. Гвозди, саморезы кг. 10

3.5. Провод разный м. 200

3.6. Скобяные изделия штук 50

4. Топливо

4.1. Бензин тонн 2

4.2. Дизельное топливо тонн 2

4.3. Масло: моторное, трансмиссионное тонн 0,1

5. Аварийно-спасательный и шанцевый инструмент

5.1. Мотопилы штук 3

5.2. Инструмент: слесарный, шанцевый и др. штук 30

5.3. Ранцевый лесной огнетушитель компл. 10

5.4. Бензогенератор 5-8 кВт штук  1

6. Вещевое имущество

6.1. Одежда летняя компл. 50

6.2. Одежда зимняя компл. 50

6.3. Одежда специальная компл. 30

6.4. Обувь пар 50

6.5. Головные уборы штук 50

6.6. Рукавицы, перчатки  пар 30

7. Ресурсы жизнеобеспечения

6.1. Палатка компл. 1

6.2. Раскладушки штук 10

6.3. Постельные принадлежности компл. 10

6.4. Моющие средства кг. 3

8. Средства связи и оповещения

 5

N п/п Наименование материального ресурса Единица измерения Количество

1 2 3 4

6.1. УКВ радиостанции носимые штук 2

6.2. Носимые технические средства оповещения штук 1

Управляющий делами                                           Е.Ф. Супрунова